



شهر وند

روزنامه

سیاه و سفید کشور به روایت روحانی

دولت مظلوم ملت مظلوم تر

◀ مردم بار از تبه دولت قبل را می کشند
◀ از فردای روشن می گوئیم اما عصای موسی نداریم
◀ دولت، بد حساب و بزرگترین بدهکار به بانک‌هاست

دولت یازدهم یکساله شده، یکساله که در آن همه تلاش‌ها، مصروف مهار تورم لجام‌گسیخته بوده و توقیفات در این زمینه، تا حدودی قابل لمس برای عموم مردم به نظر رسیده؛ هر چند که دولت کماکان اصرار دارد در این زمینه نباید کاهش نرخ رشد تورم را با ارزشی اشتباه کرد. اما کاهش نرخ تورم، شمشیر دودمی است که اگر چه از بحران گرانی جلوگیری می‌کند اما در ادامه به هر کسودی دامن می‌زند که عملادست و پای تولید کل اقتصاد را می‌بندد.

در حقیقت دولت امروز با این مشکل جدی مواجه است که در خصوص تزریق نقدینگی چه سیاستی در پیش بگیرد چون تزریق آن به تورم دامن می‌زند، عدم تزریق آن به هر چه برای خروج از این بحران هم، دولت بستهای را تدوین کرده تا شاید با اتخاذ سیاستی میانه هم از رشد تورم جلوگیری کند هم رونق از دست رفته را به اقتصاد بازگرداند. دیروز (سه‌شنبه)، هم‌زمان با آغاز بررسی لایحه ۳۰ ماده‌ای دولت در همین خصوص توسط نمایندگان مردم در مجلس، سالن اجلاس سران میزبان رئیس جمهوری و تیم اقتصادی‌اش بود

سر مقاله

المصاحبات!

امهدی پورمحمدی |

آورده‌اند شخصی بجهد و جهد تمام و سعی بلوغ مشغول تألیف کتابی چند جلدی و مقل بود به نام: «المفصلات فی توضیح الواضحات»، وی را گفتند آخر واضحات که نیاز به توضیح ندارد، هدف از نگارش این کتاب چیست؟ گفت: «لا یدای المشکلات». تنها هدف برخی مصاحبه‌ها نیز بلاشعیه جز از دیدن مشکلات نیست، از پس که می‌فهرمیش می‌کشند!

دبیر محترم و معزز انجمن صنایع روغن نباتی دیروز فرموده‌اند که واردات روغن پالم به سال ۹۲، ۹۱ و ۹۰ مربوط نمیشود، بلکه از سال ۹۱ و ۹۲ انجام شده است. محض استحضار! ایشان عرض می‌شود در آن سال‌ها و منجمله همه سال‌ها و همین امسال، خیلی چیزها برای مصارف خاص، با مجوز وارد کشور می‌شود. در آن سال‌ها که جنگ تحمیلی هم در جریان بود انواع و اقسام رنگ‌ها، زین‌ها، مواد شیمیایی، سموم دفع آفات نباتی و حتی مواد منفجره و محترقه برای خرج توپ و تانک هم وارد می‌کردیم، اما هیچ‌کدام از آنها صرف خوراکی نداشتند و قرار نبود داخل محصولات لبنی، گوشتی، روغن نباتی و... به خورد مردم داده شوند. روغن نخل هم جزء اقلام وارداتی بوده و مصرف خاص خود را در صنایع صابون‌سازی، کرم‌های دارویی و محصولات بهداشتی و آرایشی داشته و دارد و تا اطلاع ثانوی خواهد داشت. جناب ایشان که به آمار و ارقام دسترسی دارند بفرمایند که میزان واردات روغن نخل در آن سال‌ها چه میزان و مورد مصرف آن چه بوده است؟

فرموده‌اند: در سال‌های ۸۶، ۸۷، ۸۸، ۸۹، ۹۰ و ۹۱ به ترتیب ۵۷، ۲۸، ۵۰ و ۴۶ درصد از روغن نباتی وارداتی به روغن پالم اختصاص یافته است. این تأیید نوشتار ۹۳/۵/۱۵ و روزهای بعد این رقم در این روزنامه است که ذکر کرد پای متحوس این ماده خطرناک از سال ۱۳۸۴ به بعد به سفره‌های مردم با محصولات لبنی و روغن نباتی و انواع کیک و شیرینی باز شد و سونامی سسکه‌های مغزی و قلبی به این آب و خاک حملور گشت و پرشماری از سال‌های عمر یک نسل را به فنا داد، تخت‌های بیمارستانی اشغال، خانواده‌ها بیماردار و قبرستان‌ها آباد شد. مثل این که قرار بود نفت سر سفره‌ها بماند، بیاید، چطور شد که این طوف شد و به جای نفت، روغن نخل آمد؟! آن‌که قرار بود نفت را به سفره‌های ما بیاورد، که نیارود، روغن نخل است، اما آن‌که قرار است برای ما روغن نباتی، لبنیات، کیک و شیرینی و انواع دیگر مواد غذایی صنعتی و غیرصنعتی تولید کنند و سر سفره‌های ما بیاورد، هستند و حال روی سخن ما با آنها است. آیا مصرفی هم بوده و هست که روغن پالم‌ها مواد غذایی مهم‌نویسی، ریزنویسی در حد میکرو و نانو، اشتباه‌نویسی و غلط‌نویسی شود؟ یا مصرفی هم هست که اجازه دهد روی بطری روغن نباتی عکس گل آفتابگردان باشد، اما در پشت بسته با فونتی در حد نانو ترکیبات آن را روغن آفتابگردان، سویا، کلزا و روغن پالم و پالم اولئین معرفی کند و تازه، نگوید که از هر کدام چند درصد کدام مرجع رسمی و قانونی و در چه زمانی به تولیدکننده

پایان آتش‌سوزی فاجعه‌بار دوروزه در گلستان

۱۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ متر جنگل دود شد

◀ در این آتش‌سوزی، ۳۰ درصد جنگل و ۷۰ درصد مراتع و مرتع‌های مشجر سوخت. یعنی درختان بلوط، کرکوب، بارانک، ارس و افرا در بافت جنگلی و درختان ارس و میوه‌های پراکنده در مراتع خاکستر شدند. این آتش‌سوزی، ششمین آتش‌سوزی بزرگ پارک ملی گلستان در فصل گرم سال بود که خسارات اکولوژیک آن قابل ارزش‌گذاری نیست.
◀ با لگد هلال احمر در منطقه حاضر شد و در کنار مردم و مسئولان گلستانی ایستاد. حسین درخشانی، سخنگوی سازمان امداد و نجات هلال احمر می‌گوید: سازمان امداد و نجات هلال احمر هزاران لیتر آب برای اطفای حریق جنگل‌های گلستان به منطقه منتقل کرد

صفحه ۱۷



عکس: آبیرونا

سیاست

روز گذشته با ۵۱ امضا

استیضاح

فرجی دانا

اعلام وصول شد

صفحه ۲

مقاله

توسط فرهادی و فانی

تفاهمنامه همکاری

هلال احمر و آموزش

و پرورش امضا شد

هفتمین صفحه

صفحه‌های ۱۲-۹

سیاست

روز گذشته با ۵۱ امضا

استیضاح

فرجی دانا

اعلام وصول شد

صفحه ۲

یادداشت

پایانی بر اقتصاد شفاهی

احمد رضا طهماسبی پور |

دولت یازدهم وارد دومین سال کاری خود شده است. دولتی که با شعار، تدبیر و امید روی کار آمد و توانست با وعده بهبود اوضاع اقتصادی رای مردم را در انتخابات سال ۹۲ از آن خود کند. حال بعد از گذشت یکسال، مردم کوچکیه و بازار اندک‌اندک به شعارهای دولت و وعده بهبود ۱۰۰ روزه اقتصاد رجوع می‌کنند و از دولت می‌پرسند برای اقتصاد چه کرده‌اید و چرا وضع معیشت مردم بهتر نشده است؟ چرا که به گواه وزیر اقتصاد، در دو سال گذشته درآمد مردم ۲۰ درصد کاهش داشته و حجم تولید کشور در واحدهای تولیدی ۱۰ درصد پایین آمده است. در این یکسال کاری دولت یازدهم، به روایت بانک مرکزی، تمام گروه‌های کالایی مواد خوراکی شاهد قیمت یودانند (به جز گروه حیوانات) و در عمل معیشت مردم دچار بهبودی نشده‌است.

تفاهمنامه همکاری میان هلال احمر و آموزش و پرورش به امضا رسید

با حضور فرهادی و فانی

جمعیت هلال احمر و وزارت آموزش و پرورش در راستای تشکیل کانون‌های دانش‌آموزی به منظور گسترش فعالیت‌های اجتماعی، بشردوستانه و امدادی میان دانش‌آموزان، تفاهمنامه همکاری امضا کردند. عصر دیروز تفاهمنامه همکاری میان جمعیت هلال احمر و وزارت آموزش و پرورش با حضور دکتر محمد فرهادی، رئیس جمعیت هلال احمر و علی اصغر فانی، وزیر آموزش و پرورش در راستای اجرای منویات مقام معظم رهبری در حمایت از سرمایه ملی و ضرورت آمادگی همگانی در برابر حوادث احتمالی، منعقد شد. براساس این تفاهمنامه که با هدف اجرای بند ۱ سیاست‌های کلی نظام در زمینه پیشگیری و کاهش خطرات ناشی از سوانح طبیعی و حوادث غیرمترقبه و همچنین حمایت از قطعنامه بین‌المللی جهان عاری از خشونت منعقد شد، کانون‌های دانش‌آموزی به منظور گسترش فعالیت‌های اجتماعی، بشردوستانه و امدادی در سطح مدارس کل کشور تشکیل می‌شوند. آموزش و ساماندهی اعضای داوطلب شامل دانش‌آموزان، معلمان و پرسنل آموزش و پرورش از جمله تعهدات جمعیت هلال احمر در این تفاهمنامه و تمهید مقدمات مورد نیاز برای ایجاد انگیزه و تشویق علاقه‌مندان جوان داوطلب به منظور همکاری در راستای اهداف تفاهمنامه و پیش‌بینی سازوکارهای لازم در سطح استان‌ها به منظور برقراری ارتباط مستمر با جمعیت هلال احمر از جمله

شهروند آژانس دفتر رئیس جمهوری

با بیان این که خرید و فروش ارز با نرخ آزاد غیرقانونی نیست، گفت: ۶۰ درصد مصوبات و ابلاغیه‌های هیأت وزیران همان حرف‌های است که ما پیش از این در اتاق بازرگانی در بخش خصوصی می‌زدیم و

رئیس دفتر رئیس جمهوری:

خرید و فروش ارز با نرخ آزاد غیر قانونی نیست

مطالبه می‌کردیم. محمد نپوندیان در همایش تبیین سیاست‌های اقتصادی دولت برای خروج غیرتورمی از رکود، با اشاره به بررسی پیشنهاد رسمیت‌بخشی به نرخ ارز آزاد، اظهار داشت: خرید و فروش ارز با نرخ آزاد غیرقانونی نیست؛

مجموعه رایگان روزنامه امروز

شهروند

شماره ۲۶-۳۴۴۵۸۸۸-۲

سرپرست: رضا عباس زاده

کرج، سه‌شنبه، ۱۲ خرداد ۱۳۹۳، طبقه هشتم، واحد ۲۹

شهروند

تلفن: ۲-۲۴۹۵۶۲۰۰

فاکس: ۲۴۹۵۶۲۰۳

shahrvand.agahiha@gmail.com